Item Jacobus Poco fornicatur cum Elicsenda Lebergina. Item Petrus Cirera adulteratur cum 
Salarmanda. 

Item Bernardus Moragues et Jacobus Raurich mutuant in ludo ad usuras. Julianus de Saliberres 
presbiter regens dictam ecclessiam pro rectore interrogatus super premissis dixit ... (acaba així).

Fol. 5 vto.                                                                                                             GIALTRUD (LA GELTRÚ)
Anno quo supra die veneris XVII kalendas Aprilis (16 Març 1313) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam de Gialtrude personaliter accessimus 
visitationis causa et recptis in testes Bernardum Bonfiyll et Guillelmum Raimundi Gros burdum 
de Castelleto, Petrum Corts et Petrum de Cubeles parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recta.

CUNIT
Eadem die (16 Març 1313) accessimus ad ecclesiam Sancti Christophori de Cunit visitationis causa 

et in testes recepimus Berengarium Mayefre, Geraldum Samar et Martinum Barran dicte ecclesie 
parrochianos qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia 
esse in bono statu. Petrus Pigot rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit quod ecclesia 
patitur magnum deffectum in consueta super aliis dixit idem quod testes supra.

CUBELES (CUBELLES)
Eodem anno die iovis undecima kalendas Aprilis (22 Març 1313) nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie 
de Cubellis personaliter accessimus visitationis causa et testes recepimus infrascriptos videlicet ... 
textoris, Bartholomeum Moragues, Guillelmum Moragues et ... Mas interrogatus super servitio 
ecclesie et statu parrochie Fol. 6 Petrum Mir et Raimundum Torrent et Berengarium Garroffer 
et Bernardum Oliverii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu 
parrochie per iuramentum dixerunt quod Berengarius Volta fornicatur cum Elicsende muliere soluta 
de ista parrochia. Cetera fore recta. Raimundus de Avinione presbiter regens dictam ecclesiam pro 
rectore interrogatus super premissis dixit idem.

SANT PERE DE CASTELLETO (SANT PERE DE CASTELLET)
Eadem anno die veneris X kalendas Aprilis (23 Març 1313) accessimus personaliter ad ecclesiam 

Sancti Petri de Castelleto et recepimus in testes Jacobum Gisberti, Bertrandum Nicholaus, Geraldum 
Tordera et Petrum Laurador parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Bernardus çes Corts rector dicte ecclesie 
interrogatus super premissis dixit idem.
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Fol. 6 vto.                                                                                                SANTA EULALIA DE BANYERES
Anno quo supra die sabbati que fuit nono kalendas Aprilis (24 Març 1313) ad ecclesiam Sancte 

Eulalie de Bagnariis personaliter accessimus visitationis causa et testes recepimus infra scriptos 
videlicet: Petrum Ferrerii et Bernardum de Solerio dicte ecclesie parrochianos qui interrogati per 
iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia esse in bono statu. Joannes de 
Congostella rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 7                                                                                                 PERAMOLANTA (PERE-MOLANTA)
Anno Domini MCCCXIII die lune VII kalendas Aprilis (26 Març 1313) (1) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis dicti Pontii Dei gratia 
Episcopi Barchinone in remotis agentis ad ecclesiam Sancti Petri de Peramolanta visitaionis causa 
personaliter accessimus in testes. 

Recepimus Petrum Poncii, Jacobum Suyerii et Guillelmum Bou parrochianos dicte ecclesie qui 
interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono 
statu. Bernardus de Luerts rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

(1) El dia 25 va canviar l’any (“a Encarnatione Domini”).

TURRIS DE FERRAN (TORRE DE FERRAN)
Eadem die (26 Març 1313) fuit visitata ecclesia Sancte Marie de Turri de Ferran et fuerunt in tstes 

recpti Berengarius Grasset et Bertrandus de Manso parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super 
servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia esse bono statu. Geraldus Vilardelli rector dicte 
ecclesie interrogatus super premissis dixit idem. 

Addidit tamen quod ... de Ville Franche tenetur facere ardere in dicta ecclesia unam lampadam 
et non facit et pro servitio dic de lampadie consuevit. Sunt qui quolibet II quarteras ordii et media 
frumenti et omnibus anni non voluit solvere licet pluries fuerit requisita.

Fol. 7 vto.                                                            SANCTI JUSTI DE VERCIO (SANT JUST DESVERN)
Eodem anno die iovis VII idus Junii (7 Juny 1313) Nos Ugo de Cardona archidiaconus Barchinone 

ac vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Justi de Vercio visitationis causa 
personaliter accedentes testes recepimus sinodales videlicet: Simonem Boneti et Guillelmum Canut 
parrochianos  dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio ecclesie et statu parrochie 
dixerunt omnia fore in bono statu excepto quod Jacobus Gisbert fornicatur cum Saura Poca. Petrus 
Poncii presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem, addidit tamen quod 
en Bosom est coniurator. Cetera recte.

SENT PERE DE RUBI (SANT PERE DE RUBÍ)
Anno quo supra die martis pridie idus Junii (12 Juny 1313) Nos Ugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius predictus ad ecclesiam Sancti Petru de Rubi visitationis causa personaliter 
accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Deodatus de Ortis, Berengarius Bonsom et 
Bernardum Moragues parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie dixerunt quod 
servitium ecclesie bene fit, super statu parrochie dixerunt quod omnia esse recta. Fol. 8 Guillelmus 
Pampalo presbiter regens dictam ecclesiam et Jacobus de Arto presbiter regens dictam ecclesiam 
interrogati super premissis dixerunt idem addiderunt tamen quod ecclesia patitur deffectum in 
officiario. Cetera recte.
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SANCTA MARIA DE SPEREGERIA (ESPARREGUERA)
Eodem anno die mercurii que fuit idus Junii (12 Juny 1313) nos Ugo de Cardona archidiaconus 

Barchinone et vicarius dicti domini Episcopi generalis ad ecclesiam Sancte Marie de Sparageria 
visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infra scriptos videlicet: Petrum 
Braymondi et Petrum Braymondi consanguineos, Romeum de Pruneriis parrochianos dicte 
ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. 
Arnaldus Veij et Guillelmus de Rexachs parrochiani dicte ecclesie interrogati super premissis 
dixerunt idem. Petrus de Fonte presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis 
dixit idem.

Fol. 8 vto.                                                                                         CASTEL BISBAL (CASTELLBISBAL)
Anno quo supra die lune fuit decimo kalendas Augusti (22 Juliol 1313) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus ac vicarius generalis dicti domini Episcopi in remotis agentis ad ecclesiam de Castro 
Episcopali visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infra scriptos videlicet: 
Ferrarium çes Tapies et Guillelmum de Ulmo parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super 
servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Berengarius Scutiferi  presbiter 
regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem addidit tamen quod ecclesia patitur 
defectum in psalterio et in una cassuylla feriali cetera dixit fore recte.

VILADEMAGER (VILA DE MÀGER)  
Eodem anno die sabbati que fuit II nonas Augusti (4 Agost 1313) Nos Ugo de Cardona 

archidiaconus Barchinone ac vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Petri de 
Villa de Mager visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: 
Arnaldum Payleres, et Seguinum Morey et Arnaldum Casteyla et Bernardum Saleles qui iurati et 
interrogati super servitium ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia fore recte. Guillelmus Segura 
rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

FOIX
Anno quo supra die lune VIII idus Augusti (6 Agost 1313) Nos Ugo de Cardona archidiaconus 

et vicarius predictis ad ecclesiam Sancte Marie de Fuxo visitationis causa personaliter accessimus 
et testes recepimus videlicet: Bernardum des Puyol, Berengarium Bonet, Arnaldum Pucudel, 
Guillelmum Ferrii et Andream de Manso parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio ecclesie dixerunt quod bene fit. Super statu parrochie dixerunt Petrum de Reffeques 
et Jacobum Solans fore publicos usurarios ac usurarios contractus exercere dixerunt etiam Petrum 
Cortals qui moratur asabramona fore concubinarium publicum. Cetera recte. Jacobus Torra rector 
dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

PONTONS. SANCTA MARIA MAGDALENA
Eodem anno die martis VII idus Augusti (7 Agost 1313) Nos Ugo de Cardona archidiaconus et 

vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie Magdalenes (sic) de Pontonibus 
accessimus personaliter visitationis causa et in testes recepimus: Bernardum Ferrarii, Guillelmum 
Solerii et Petrum Solerii et Ermengaldum Fortuny qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie dixerunt quod bene fit. Super statu parrochie dixerunt quod Guillelmus Dalmacii tenet 
publice concubinam et Berengarius baptizatus captivus monasterii Sanctarum Crucium est usurarius 
publicus etiam Guillelmus Marimon. Fol. 9 vto. Exercet usuraios contractus et Ferrarius Bon Masip et 
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Na Rosera mulier exercent etiam contractus usurarios. Cetera dixerunt fore recta. Petrus de Manresa 
rector dicte ecclesie interrogatus super premissis dixit idem.

SENT MARTI DE SOBIRATS (SUBIRATS)
Eodem anno die mercuri VI idus Augusti (8 Agost 1313) ad ecclesiam Castri Sancti Martini de 

Sobirats personaliter eccessimus visitationis causa et in testes recepimus: Pontium de Morgades et 
Guillelmum Alegreti dicte ecclesie parrochianos qui interrogati super servitio ecclesie dixerunt quod 
bene fit super statu parrochie dixerunt uod Michael sa Roca uxoratus tenet publice in concubinam 
quadam mulierem nomme na Miralles et Raimundus Laurador fornicatur cum quadam muliere de 
que prolem suscepit. Et Bernardus Adrover cum quadam muliere nomine na Tous et Berengarius 
de Fonollario miles cum Raymunda filia Raimundi viduum et Bartholomeus Valesis cum quadam 
filia Bernardi Oleart de Romanino. Et Jacobus Martorelles des ... mellar cum Saurina filia cuiusdam 
Bernardi Bartholomei Fol. 10 de ista parrochia super aliis interrogati dixerunt omnia fore recte. 
Jacobus de Calabugio et Valentinus Raimundi presbiteri regentes dictam ecclesiam interrogati super 
premissis dixerunt idem.

ZABLEDA (BLEDA)
Anno eodem die iovis V idus Augusti (9 Agost 1313) Nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictus et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancte Marie de Blita visitationis causa 
personaliter accedentes eandem visitavimus et testes recepimus infrascriptos videlicet: Raimundum 
de Manso et Jacobum Guau parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum super servitio 
ecclesie et statu parrochie dixerunt omnia esse in bono statu.

Bernardus Orso presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit quod 
ecclesiam patitur magnum deffectum apparamentis sacerdotalibus et specialiter in casulla et est 
ibi etiam necessaria una tanterna in qua deffertur lumen quando portatur Corpus Christi extra per 
parrochia. Super statu parrochie dixit quod parrochiani non veniunt frequenter ad ecclesiam. Cetera 
dixit fore in bono statu.

Fol. 10 vto.                                                                                                                  SENT GENIS DE PAX
Eadem die (9 Agost 1313) fuit visitata ecclesiam Sancti Genesii de Pax et fuerunt recepti in testes: 

Arbertus se Seyechs et Petrum Pasarii parrochianos dicte ecclesie qui interrogati per iuramentum 
super servitio ecclesie et status parrochie dixerunt omnia esse in bono statu. Bartholomeus Guarmars 
presbiter regens dictam ecclesiam interrogatus super premissis dixit idem.

SENT MICHEL DOLERDA (SANT MIQUEL D’OLÈRDOLA)
Eodem anno die veneris IIII idus Augusti (10 Agost 1313) Nos Hugo de Cardona archidiaconus 

predictus et vicarius dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti Michaelis de Olerdola visitationis causa 
personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos videlicet: Bernardum Rosselli, Arnaldum Nin 
et Guillelmum Arbonet parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu 
parrochie dixerunt omnia fore in bono statu. Franciscus Verdesa presbiter regens dictam ecclesiam 
interrogatus super premissis dixit idem.

Fol. 11                                                                                           SANCTI MARTINI DE CERDANYOLA
Anno quo supra die iovis que fuit decimo kalendas Septembris (22 Agost 1313) Nos Hugo de 

Cardona archidiaconus Barchinone et vicarius generalis dicti domini Episcopi ad ecclesiam Sancti 
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Martino de Cerdanyola visitationis causa personaliter accedentes testes recepimus infrascriptos 
videlicet: Petrum de Artes, Guillelmum Calveti, Raimundum Calveti et Guillelmum Armenlerii 
parrochianos dicte ecclesie qui interrogati super servitio ecclesie et statu parrochie dixerunt quod 
Bernardus de Cabanis tenet publice in concubinam Dulciam mulierem. Super servitio ecclesie 
dixerunt quod ecclesia patitur magnum deffectum in quodam libro vocato ordinario et quadam 
sella dicte ecclesie indiget reparatione. Guillelmus sa Moncada presbiter regens dictam ecclesiam 
interrogatus super premissis dixit idem.